
2026 年 2 月吉日 

お客様各位 

 

 

 

アラブ首長国連邦（UAE）向け Maritime Pre-load Cargo Information 

(MPCI) に関するご案内 
 

拝啓 時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼 

申し上げます。  

 

さて、アラブ首長国連邦（UAE）当局による新たな事前情報申告制度（MPCI）の導入に伴い、 

弊社におきましても国家事前情報センター（ N A I C）へのデータ申告を開始いたします。 

これに伴い、事前申告が必要となる申告項目、および導入させていただく申告に係る手数料 

（MPCI Filing Fee）について、以下の通りご案内申し上げます。 

 

本制度は、UAE に到着・通過する全貨物を対象としたセキュリティ強化を目的としており、 

ご提出いただいた情報に誤りや不足があった場合、今後は UAE 税関より不積みやペナルティー等が 

発生する恐れがございますので、予め十分にご留意いただけますようお願いいたします。 

敬具 
  

記 

 

【対象貨物】 

UAE 向け、および UAE を経由する（FROB 含む）すべての貨物 

 

【開始日】 

2026 年 3 月 1 日 日本出港予定本船以降 

 

【申告項目】 

以下の情報を DOCK RECEIPT(ACL)にご記載いただけますようお願いいたします。 

 

・SHIPPER, CONSIGNEE, NOTIFY PARTY の正確な名称・住所・TEL No. 

（私書箱（P.O. Box） のみの記載は不可） 

・CONSIGNEE が UAE 所在の場合、UAE 当局発行の VAT ID 

・具体的かつ正確な貨物説明 

・8 桁の Harmonized Commodity(HS)コード 

 Dubai Customs Website上に存在する HS CODE のご記載をお願いいたします。 

 URL :  https://mirsal2new.dubaitrade.ae/eServicesMobile/invokeHSCodeDirectSearch.do 

 

※House B/L を発行されるお客様は、House B/L 情報を申告する申告事業者の MPCI ID を 

弊社へご申告いただく必要がございます。 

  

【適用金額】  

 MPCI Filing Fee : USD 45.00 per B/L 

 ※本チャージは弊社から追って通知があるまで有効となります。 

 

ご不明な点につきましては、下記までお問い合わせ下さい。  

 

セイノーロジックス株式会社   

C/S DEPARTMENT VOTAINER DIVISION EXPORT TEAM 

Tel: 050-5784-5700    

以上 

https://mirsal2new.dubaitrade.ae/eServicesMobile/invokeHSCodeDirectSearch.do

